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ÚVODNÍ�SLOVO�ŠÉFREDAKTORA�
Ve chvíli, kdy jste se podívali na toto číslo Kvočlíku, jste si možná řekli, že je něco 
jinak. A měli jste pravdu. Titulní list časopisu opustil svou dosavadní grafiku, 
kterou vytvořil někdejší šéfredaktor Riki a která se s přestávkami používala již od 
roku 1999. Naskýtá se další otázka: „Proč došlo ke změně grafiky zrovna teď?“. 
Řekněme, že je to na oslavu jednoho významného jubilea. V říjnu roku 2011 to 

bude přesně 15 let, co začal Kvočlík vycházet! Za tu 
dobu se v jeho redakci vystřídala celá řada redaktorů 
a šéfredaktorů (těch bylo celkem 5) a byl prezen-
tován nespočet článků o oddílových a jiných akcích. 
Asi jen málokterý skautský oddílový časopis se může 
pochlubit tak dlouhou a bohatou historií a je jen na 
nás, jestli budeme Kvočlík dál rozvíjet a každým 
číslem posouvat o něco dál. Doufám tedy, že 
i v dalších letech nám zachováte Vy, čtenáři Kvočlíku, 
svou přízeň a že budeme společnými silami náš 
občasník i nadále zkvalitňovat. 

Zdeněk Prošek - Lišák 
Šéfredaktor Kvočlíku 

 

1. st1. st1. st1. střřřředisko KALICH, aneb Jak tedisko KALICH, aneb Jak tedisko KALICH, aneb Jak tedisko KALICH, aneb Jak to všechno dopadlo?o všechno dopadlo?o všechno dopadlo?o všechno dopadlo?    
V minulém čísle časopisu Kvočlík jsme Vás informovali o problémech našeho 
střediska, které nemohlo najít nikoho, kdo by se ujal jeho vedení. Po neúspěšném 
prvním řádném sněmu, který se konal 4. září 2010, byl svolán další, a to na neděli 
7. listopadu 2010. A jak to nakonec dopadlo? Odpověď na tuto otázku skrývají 
následující řádky… 

Kdo jste onoho dne kolem poledního vzhlížel 
k táborské obloze a viděl bílý dým plynoucí z na-
šeho skautského baráčku, možná už jste tušili, že 
volba nového vedení střediska byla úspěšná. Po 
zvažování několika variant, které se velmi úzce 
týkaly i našeho oddílu se objevila jedna, která 
svému účelu snad bude sloužit nejlépe. Téměř 
jednohlasně byla zvolena Zdíša KrejZdíša KrejZdíša KrejZdíša Krejččččováováováová (z 9. od-
dílu MODŘINKY; viz. foto) jako vůdkyně střediska 
a Jaromír FulínJaromír FulínJaromír FulínJaromír Fulín    ----    Fulda Fulda Fulda Fulda (ze 6. oddílu ŠIROKKO, 
správce tábořiště na Liškách) jejím zástupcem. 
Dále byli, podle očekávání, zvoleni Pavel Kratochvíl 
– Rak, Jan Mašek – Švejk (oba ze 7. oddílu KARIBU)  
 



a Eliška Říhová – Otázka (z 3. oddílu HAYAMA) jako členové revizní komise. Sněm 
ke konci vydal usnesení, že středisková rada ve svém funkčním období vytvoří 
strategický plán vývoje. 

-Lišák & Ronaldo- 

Vyjádření vedoucího 7. oddílu KARIBU k proběhnuvšímu sněmu střediska: 

Chci poděkovat především Rakovi, Švejkovi, Honzovi (potažmo Piccasovi) 
a Sifonovi, kteří tím, že na středisku zastávají funkci, konají službu oddílu. Jak 
jsem již naznačoval dříve, oddíl a středisko jsou propojeny. Všeho času, který je 
investován do střediska si vážíme stejně, jako by byl investovaný do fungování 
našeho oddílu. Správce tábořiště je stejně nepostradatelný jako správce klubovny, 
stejně jako revizní komisař nebo další funkce jmenované střediskovou radou. 
Takže hurá, žádosti o dotace pokračují a naše nová klubovna má po tomto sněmu 
nové, jasnější zítřky. 

Matěj Pacovský – Ronaldo 
Vedoucí 7. oddílu KARIBU 

 

SKAUT STAROSTOU SEZIMOVA ÚSTÍ 
V nedávných volbách do zastupitelstva města kandidoval 
i vedoucí „sezimáckého“ střediska Černá růže a zároveň vedoucí 
oddílu Bílý měsíc Mgr. Ing. Martin Doležal Mgr. Ing. Martin Doležal Mgr. Ing. Martin Doležal Mgr. Ing. Martin Doležal –––– Ježek Ježek Ježek Ježek (viz. foto-
grafie níže). Jelikož v radě města působil i minulé volební období, 
je jeho férové jednání ve vedení města dobře známo, a proto byl 
po letošních volbách svorně zvolen starostou města.  

Ve skutečnosti tomuto výsledku předcházela celá řada 
vyjednávání a dohoda (kompromis) několika stran, jíž se 
v politice říká „koaliční smlouva“. Pro nás je důležité, že 
nejvyšším orgánem města, v němž působí i náš 7. oddíl, bude po 
následující 4 roky skaut, navíc nadmíru povolaný. Více 
informací najdete na webu města www.sezimovousti.cz. 

-Ronaldo- 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



PSÁČ A PĚJEC 2010 
Nejen náš oddílový časopis Kvočlík slaví v roce 2011 své 15. narozeniny, Podobně 
je na tom i tradiční soutěž „Psáč a Pějec“, jejíž první ročník se uskutečnil na jaře 
roku 1996. Od té doby nikdy nechyběla na seznamu střediskových akcí a ne jinak 
tomu bylo i letos. 

Psáč a Pějec 2010 proběhl ve skaut-
ském domě na Budějovické dne 27. 11. 
od 14 hodin. Organizace programu se 
ujali Peťa s Profesorem. V odborné 
porotě zasedli Lišák coby Vincent van 
Gogh, Pískle jako Pipi dlouhá punčo-
cha, Mary jako „slečna Mary“ a Ronal-
do jako Wolfgang Amadeus Mozart. 
Soutěžilo se v celkem pěti kategoriích: 
psáč, výtvarno, pějec - jednotlivec, 
pějec - dvojice a pějec - skupina. První 
kategorii vyhrála Lucka z Lyry. Do 
prvních třech kategorií se zapojil také člen našeho oddílu Pepa a ve všech se 
umístil na dobrém místě. Třetí kategorii vyhrál Jazzy s kytarovou skladbou Sen, 
čtvrtou Šnek s Peťou, kteří zahráli na kytaru a akordeon The final Countdown 
a melodii z Růžového pantera (fotografie nahoře). Náš oddíl v těžké konkurenci 
dívek z třetího a šestého oddílu exceloval. Konečně, pátou kategorii vyhrály dívky 
z Hayamy s upravenou písní, jíž daly název „Rebelové“. Moc se jim povedlo 
i divadelní ztvárnění (fotografie dole). 

Jakmile skončilo soutěžní klání v jed-
notlivých kategoriích, odebrala se 
porota do vedlejší místnosti, aby roz-
hodla o vítězích. Ostatní si mezitím 
s Profesorem zahráli televizní soutěž 
„Nikdo není dokonalý“, která nás 
všechny ohromila tím, jak profesio-
nálně byla připravena (Profesor se 
zeptal deseti lidí na několik otázek, 
nafilmoval je a děti ve skupinách 
hádaly, kolik z těchto lidí odpovědělo 
na položené dotazy správně). Po 

skončení soutěže se do místnosti vrátila porota, aby oznámila výsledky a předala 
vítězům diplomy. Na závěr musíme dodat, že letošní ročník Psáče a Pějce byl 
velice úspěšný, což dokládá i účast přibližně 40 dětí. 

-Ronaldo & Lišák- 



VÝPRAVA ZA SNĚŽNÝM MUŽEM 
V sobotu 4. 12. 2010 skupina našich skautů objevila ve skoro čerstvě nasněženém 
sněhu stopy dosud neidentifikovaného objektu. Z výchozí pozice na náměstí 
v Sezimově Ústí I. se tedy vydala po stopách směrem proti proudu Kozského 
potoka. Cesta ji zavedla až na kopec, ve zdejších končinách známého jako Ovčín. 

Žádný nepředvídatelný objekt však 
nenalezla. Po marném pátrání jsme ale 
zjistili, že na kopci se dá skvěle sáňkovat, 
a tak jsme zahájili zimní sezónu 
dovádění. Po důkladném vyblbnutí jsme 
si zahráli první organizovanou hru. Hra 
Stadion spočívala v tom, že tři osoby stály 
na hromadě hlíny, dělaly ochranku, 
zabraňovali ostatním dostat se na 
druhou stranu hromady - bez lístků se 
fanoušci nesmí dostat na stadion. Hra 
nedopadla moc dobře, protože hlína byla 
zmrzlá a protože jsme hodně padali, 
utržili jsme pár modřin.  

Následovala soutěž ve psích spřeženích. Týmy soutěžily ve složení Profesor-
Rychlík, Myšák-Hedík, Vašek-Mikeš. V prvním kole zvítězila Profesorova skupina. 
Druhé kolo mělo týmový ráz. Závodníci měli trať stihnout rychleji než v prvním 
kole. Bohužel se jim to nepodařilo v celkovém součtu o minutu a půl. Proto jsme 
si jako trest všichni dali 15 kliků. Nakonec jsme si zahráli eskymáckou honičku 
a koulovačku a rozešli jsme se domů.  

-Ronaldo- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Vánočka 2010 
V sobotu 18.12.2010 jsme se sešli v naší klubovně na 
Vykopávkách, abychom společně oslavili vánoční 
svátky. Zavítali mezi nás i tzv. staří matadoři: Riki 
a Pavel Eybert, který oddílu věnoval dva úplně nové 
batohy (z toho jeden byl plný kindervajíček).  

Na samém začátku byli roveři vysláni na krátké vánoční putování. Po jejich 
odchodu jsme si zahráli několik her na pozemku (viz, fotografie níže) a potom 
jsme se rozdělili na vlčata a skauty. Vlčat se ujal Honza, který jim povyprávěl 
o vánocích a vánočních zvycích. Skauti 
se mezitím zamýšleli nad obsahem 
textů, které jim dodal Ronaldo, 
a potom o nich společně debatovali. 
Jakmile se vrátili roveři, přišel čas na 
tradiční scénky. Zatímco ti starší se 
zmohli akorát na zpěv písně "I wish 
you merry Christmas" (bez hudebního 
doprovodu, protože zamrzla baterie 
v mp3 přehrávači), družina vlčat nás 
okouzlila zajímavou scénkou ze 
"skautské soudní síně". Hned potom jsme se vrátili zpět do vyhřáté klubovny, kde 
se podával kapr s bramborovým salátem. Tentokrát jsme však nedokázali 
obrovský kotel salátu, který připravili Vláďa a Honza, zdolat. Něco takového 
v našem oddíle nikdo nepamatuje, protože salát v minulosti obvykle zmizel 
během několika málo minut.   

Jakmile jsme naplnili naše žaludky, 
přesunuli jsme se ke stromečku v lese, 
kde jsme si zazpívali několik koled 
a rozdali si Pé-eFka. Peťa s Rakem se 
dokonce pokoušeli zapálit prskavku, 
aby posílili vánoční atmosféru, ale ta 
odmítala poskytnout jakoukoliv spolu-
práci, takže se jí podařilo zažehnout až 
Vaškovi po návratu do klubovny, když 
ji na pár okamžiků strčil do kamen. 
A tak jsme si za svitu prskavky rozdali 
dárky a fotoročenky, které pro členy 

oddílu připravil Peťa. Tím byla schůzka ukončena a my se pomalu rozešli domů. 
-Lišák- 

 



 
 

Jistě již celá řada z Vás slovo „Geocaching“ někdy zaslechla. Pro ty ostatní zde 
máme stručnou definici: Geocaching je hra na pomezí sportu a turistiky, která 
spočívá v použití navigačního systému GPS při hledání skrytého objektu zvaného 
cache, o němž jsou známy jen jeho geografické souřadnice. Vzhledem k tomu, že 
náš 7. oddíl vlastní přijímač GPS a dokonce si už někteří naši členové geocaching 
na výpravách vyzkoušeli (viz. fotografie, na které Vláďa právě nalezl ukrytou 
cache), je nejspíš na místě zmínit se o tomto fenoménu i v Kvočlíku. 
    

HISTORIE GEOCACHINGUHISTORIE GEOCACHINGUHISTORIE GEOCACHINGUHISTORIE GEOCACHINGU    

Historie geocachingu se začíná psát v květnu 
roku 2000, kdy byla na příkaz prezidenta USA 
Billa Clintona odstraněna umělá odchylka 
přidávaná do signálu GPS. Tím došlo ke zpřes-
nění tohoto vojenského navigačního systému pro 
civilního uživatele z desítek až stovek na několik 
metrů. První cache pak spatřila světlo světa hned 
druhý den po odstranění umělé odchylky 
(konkrétně 3. května 2000) v rámci hry nazvané 
„GPS Stash Hunt“, která byla velmi brzy pře-
jmenována na „Geocaching“. První cache se 
v České republice objevila 1. června 2001 – jedná 
se o dosud aktivní cache s názvem „Tex – Czech“ umístěné v přírodní rezervaci 
u Štramberku. V červnu roku 2003 vznikají internetové stránky geocaching.cz, 
které představují jakousi českou webovou základnu geocachingu. 
 
PRAVIDLA GEPRAVIDLA GEPRAVIDLA GEPRAVIDLA GEOCACHINGUOCACHINGUOCACHINGUOCACHINGU    

Princip geocachingu spočívá ve stručnosti v tom, že někdo na neznámé místo 
ukryje schránku, které se říká cache (často plastová krabička). Na internetu 
zveřejní její souřadnice a různé doplňující informace. Ostatní potom s pomocí 
GPS přijímačů tuto schránku hledají. Při nalezení se zapíšou do sešitu ve 
schránce, případně si vyberou něco z obsahu a výměnou do cache vloží něco 
svého. Kariéra „geocachera“ obvykle začíná registrací na geocaching.com 

a geocaching.cz. Každý web 
se používá na něco jiného. 
Ten mezinárodní k plánová-
ní a k zaznamenávání nále-
zů, na českém najdete infor-
mace, rychlou a přehlednou 

 



mapu a encyklopedii geocachingu. . . . Před samotným hledáním cache je dobré 
zjistit si o této schránce co nejvíc informací (pro získání představy, v jak 
náročném terénu se nachází – může být totiž ukryta na těžko přístupných 
místech). 

Jakmile dorazíte na určené souřadnice, 
na kterých by se měla cache nacházet, 
můžete se pustit do jejího hledání (bývá 
velice dobře ukryta, aby byla chráněna 
před nenechavci). V přírodě bývá často 
schovaná pod keři, ve vykotlaných pa-
řezech, dutinách stromů apod. Když je 
cache nalezena, zapíše geocacher údaje 
do tzv. logbooku (něco jako návštěvní 
kniha), kde se uvede datum, čas, pře-
zdívka, použitá GPS a případná poznám-
ka. Současně se sem zapíše, jaký před-
mět si geocacher ze schránky bere a který 
tam dává. Nejčastěji se jedná o drobnosti 
– autíčka, figurky, odznaky apod. 

Na samotný závěr, po návratu domů k počítači, se na internetu provede záznam o 
tom, zda byla cache objevena či nikoliv s připojením případné poznámky pro 
ostatní geocachery. 
  
GEOCACHING V GEOCACHING V GEOCACHING V GEOCACHING V ČČČČÍSLECHÍSLECHÍSLECHÍSLECH    

Počet cache v České republice raketově stoupá od roku 2004, kdy jich na našem 
území bylo jen pár stovek až po současných přibližně 20 000. Na celém světě je 
pak ukryto celkem 1 275 226 aktivních cache!  
 
KDE NAJÍT VÍCE INFORMKDE NAJÍT VÍCE INFORMKDE NAJÍT VÍCE INFORMKDE NAJÍT VÍCE INFORMACÍ O GEOCACHINGU?ACÍ O GEOCACHINGU?ACÍ O GEOCACHINGU?ACÍ O GEOCACHINGU?    

Zdrojů kvalitních informací pro zájemce o geo-
caching je dnes mnoho. Na předních místech je však 
nutné uvést zejména tyto internetové odkazy: 

www.geocaching.comwww.geocaching.comwww.geocaching.comwww.geocaching.com    

www.geocaching.czwww.geocaching.czwww.geocaching.czwww.geocaching.cz    

Celou řadu zajímavosti i užitečných rad lze rovněž 
nalézt i na této webové adrese: 

www.wiki.geocaching.cz www.wiki.geocaching.cz www.wiki.geocaching.cz www.wiki.geocaching.cz     
-Lišák- 

 



CO NOVÉHO NA KLUBOVNCO NOVÉHO NA KLUBOVNCO NOVÉHO NA KLUBOVNCO NOVÉHO NA KLUBOVNĚĚĚĚ????    
MALÝ POHLED DO HISMALÝ POHLED DO HISMALÝ POHLED DO HISMALÝ POHLED DO HISTORIETORIETORIETORIE    

Klubovna – to je věčné téma dlouhých diskuzí v oddíle. Už v roce 1995, kdy jsme 
se nastěhovali do současného objektu Na Vykopávkách, jsme věděli, že bude 
nutné starou dřevěnou budovu ČSAV nahradit nějakým modernějším objektem. 
Za ta léta se do snahy postavit novou klubovnu zapojilo mnoho lidí a byla 
vypracována  celá řada projektů, která většinou skončila na tom, že se nepodaři-
lo sehnat dostatek finančních prostředků (ačkoliv všechna úřední povolení byla 
již vystavena).  
 
BLÝSKÁ SE NA LEPŠÍ BLÝSKÁ SE NA LEPŠÍ BLÝSKÁ SE NA LEPŠÍ BLÝSKÁ SE NA LEPŠÍ ČČČČASY?ASY?ASY?ASY?    

Ve chvíli, kdy už to vypada-
lo, že se nikomu nebude 
chtít v projektu nové klu-
bovny pokračovat, se obje-
vila pomyslná jiskřička na-
děje. V nedávné době se 
správcem oddílové klubov-
ny Na Vykopávkách stal 
Sifon, který společně se 
svou přítelkyní Martinou 
vypracoval nový projekt klubovny včetně vizualizace budoucího objektu (viz. 
obrázek). Současně s tím se začíná scházet tzv. realizační tým, jehož členy jsou 
kromě Sifona a Martiny také Ronny a Rak. Odbornou pomoc tomuto týmu pak 
poskytují pan Kratochvíl (Melák, Starý Rak), pan Sedlák a Koumes, coby autorka 
grantového projektu podaného na MŠMT v říjnu roku 2010. 
 
STAVEBNÍ BUSTAVEBNÍ BUSTAVEBNÍ BUSTAVEBNÍ BUŇŇŇŇKYKYKYKY                

Z předchozího textu je zřejmé, že se našemu realizačnímu týmu podařilo s celým 
projektem opravdu zahýbat, ale tím jeho činnost neskončila. Mnozí z nás si jistě 
všimli, že se na pozemku u klubovny objevily dvě starší stavební buňky. Ty náš 
oddíl zakoupil od Metrostavu, abychom měli určité zázemí ve chvíli, kdy bude 
probíhat stavba nové klubovny. Jediným problémem je, že bude nutné buňky 
zkultivovat, ale i na tom už se intenzivně pracuje. 
 
CHCI VCHCI VCHCI VCHCI VĚĚĚĚDDDDĚĚĚĚT VÍC A CHCI POMOCI… T VÍC A CHCI POMOCI… T VÍC A CHCI POMOCI… T VÍC A CHCI POMOCI…     

Všechny potřebné informace o projektu nové klubovny, včetně deníku aktuálního 
dění a fotogalerie, jsou uvedeny na internetových stránkách našeho oddílu 
www.karibu7.skautwww.karibu7.skautwww.karibu7.skautwww.karibu7.skauting.czing.czing.czing.cz pod odkazem „projekt klubovna“. 

-Lišák- 



NOVOROČNÍ�JENDODENKA�
Dne 15. ledna roku 2011 proběhla novoroční, 
jednodenní, jedinečná oddílová výprava. I když se 
nás sešlo jako na mariáš, byla výprava fajn.  Sešli 
se: Honza, Honza Kuchař, Bumča, Venca, Tomi 
Baki, Mošňa, Hedík a Mikeš. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šli jsme se podívat do ZOO Větrovy, která je volně 
otevřena. Zvířata se všem moc líbila. Po prohlídce 
ZOO jsme šli na Hýlačku. Tam měl Mošňa 
přichystanou hru, aby si splnil bod do své stezky. 
Výprava byla hodnocena známkou 1. 

-Myšák-  

Jen telegraficky…letní tábor 2011Jen telegraficky…letní tábor 2011Jen telegraficky…letní tábor 2011Jen telegraficky…letní tábor 2011    

Předběžný plán vedení 7. oddílu KARIBU počítá 
s tím, že na letní tábor se letos vyjede v termínu 
od 16. 7. do 31. 7. 2011. Místem konání by se mělo 
stát střediskové tábořiště na Liškách u Bechyně, 
které se postupně přestavuje na plnohodnotný 
skautský camp s možným využitím pro ubytování 
zahraničních návštěv. 

Více informací o tomto tábořišti můžete zjistit na 
internetové adrese www.lisky.skauting.cz, kde je 
dokonce i možnost jakési „digitální procházky“ 
celou základnou (pod odkazem „průvodce 
základnou“) 

-Lišák- 
 

ZMZMZMZMĚĚĚĚNA VE VEDENÍNA VE VEDENÍNA VE VEDENÍNA VE VEDENÍ 
6.6.6.6.    ODDÍLU ŠIROKKOODDÍLU ŠIROKKOODDÍLU ŠIROKKOODDÍLU ŠIROKKO 

Ke dni 1. 1. 2011 se novým 
vedoucím 6. chlapeckého 
oddílu ŠIROKKO stal Václav 
Růžek – Váška (na foto-
grafii níže). V čele Šestky 
tak vystřídal Bohumila 
Krále – Bohouška, který 
vedl oddíl od roku 2001. 

Váška svou vizi o budou-
cím směřování oddílu ofi-
ciálně přednesl na středis-
kové radě dne 10. 12. 2010, 
která jej následně svým 
usnesením jmenovala no-
vým vedoucím Šestky.  Za 
své zástupce si pak Váška 
zvolil dlouholeté činovníky 
oddílu Tomáše Ciffru – 
Kýbla a Michaela Kučeru – 
Bobra. 

Nezbývá nic jiného, než 
novému vedoucímu Šestky 
popřát mnoho štěstí 
a úspěchů v jeho další prá-
ci pro táborský skauting.  

-Lišák- 

 



CO NÁS ČEKÁ A NEMINE  
V NÁSLEDUJÍCÍCH MĚSÍCÍCH 
Na poslední oddílové radě v roce 2010 byl vytvořen návrh kalendáře akcí pro 
první pololetí roku 2011. Nyní si ho můžete prohlédnout i vy a zjistit, co nás 
v následujícím období čeká: 

ÚNORÚNORÚNORÚNOR    

19. 2.  Vlsekar – karneval pro vlčata a světlušky v táborské Sokolovně 
 
ÚNOR NEBO BÚNOR NEBO BÚNOR NEBO BÚNOR NEBO BŘŘŘŘEZENEZENEZENEZEN – Wendárna – oddílové hory (termín bude upřesněn) 
 
BBBBŘŘŘŘEZENEZENEZENEZEN    

Družinové výpravy – termíny určí rádci 
26.3  Krkošmyk – noční výsadek pro skauty a rovery nad 15 let  
    
DUBENDUBENDUBENDUBEN    

1. – 3. 4. Oddílová výprava 
16. 4. Hon na Širokka – tradiční středisková hra v ulicích starého města 
    
KVKVKVKVĚĚĚĚTENTENTENTEN    

Oddílová výprava (termín bude upřesněn)  
7. – 8. 5.  Svojsíkův závod – závod pro skauty (termín bude upřesněn)   
    
ČČČČERVENERVENERVENERVEN    

Družinové výpravy – termíny určí rádci 
11. 6. Cyklovýprava 
 

Tak takhle vypadá rámcový program oddílu na období únor až červen roku 2011. 
Mějte však na paměti, že zde uvedené termíny se mohou ještě změnit. O tom ale 
budete včas informováni, protože každé akci obvykle předchází oficiální zvadlo. 

-Lišák- 
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